ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
Estados e Informacién Contable al 2do. Trimestre 2019

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA CONSOLIDADO

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES NO FINANCIERAS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

CONCEPTO

(Pesos )

HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA
PUBLICA/
PATRIMONIO
GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES

HACIENDA
PUBLICA/
PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

INSUFICIENCIA EN

ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2018

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2018

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Neto de 2018
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2018

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto al 30 de Junio
de 2019
Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto al 30 de Junio
de 2019

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica / Patrimonio Neto al 30 de Junio de 2019
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final al 30 de Junio de 2019

2 206 596 736

2200 059 948
6 536 788

2 206 596 736

1 465 000

1465 000

2208 061 736

76 512 707

33 726 640
36 716 181
6 052 001
17 885

76 512 707

(56 586 742)

(56 586 742)

19 925 965

(57 573 579)
(57 573 579)

(57 573 579)

59 210 788

1637 209
57 573 579

1637 209

2 206 596 736

2200 059 948
6 536 788

18 939 128

(57 573 579)
33 726 640
36 716 181

6 052 001
17 885

0 2225 535 864

1,465,000.00

1,465,000.00

2 624 046

1637 209
986 837
0

0 2229624910

Fuente: Secretaria de Hacienda.



